



Miljøverndepartementets
postmottak@md.dep.no

Vår dato 30.05.2008
Deres dato 28.03.2008
Vår referanse DM145686/PAN
Deres referanse 200503953

Høringsuttalelse om EU-Kommisjonens forslag til direktiv som endrer kvotedirektivet for å forbedre og utvide EUs kvotesystem

Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) viser til Miljøverndepartementets brev av 28. mars 2008 der NHO blir invitert til å uttale oss.

NHO er positiv til Kommisjonens vektlegging av økt harmonisering ved et felles utslippstak og en felles reserve til nyetableringer. Det er videre positivt med økt forutsigbarhet og mulighet til å overføre ubenyttede kvoter fra en handelsperiode til den neste. Det er også positivt at allokeringsmetodikken for kvotetildeling vil ta høyde for effektivitetsforskjeller og åpne for en videre utvikling og bruk av "benchmarking".

NHO beklager at Kommisjonens forslag ikke tar høyde for at en ny internasjonal avtale kan gi ulike konkurransevilkår mellom selskap i forskjellige land. Det er også en for kompleks og omfattende bevisbyrde som legges på selskapene idet de år i forveien skal demonstrere karbonlekkasje og økonomiske konsekvenser av kvoteauksjoner. Kommisjonens fokus på negative miljøeffekter uten å vurdere de økonomiske konsekvenser gjør at miljøkonsekvensene kan bli feilvurdert. For eksempel gir en vurdering av miljøeffektivitet i ikke-EU land uten energi- og karbonintensitetsbetraktninger eller transport, et feilaktig bilde.

NHO anser frykten for karbonlekkasje, enten direkte ved kvotekjøp og/eller indirekte ved høyere energipriser, som meget reell. Selskap som ikke kan videreføre økte kostnader, verken fra kvotekjøp eller økte energipriser til sine kunder, er spesielt utsatt. Det er derfor viktig å ikke utsette den konkurranseutsatte industrien for større byrder enn den kan bære. Hovedmålet må uansett være å få på plass en bredest mulig internasjonal avtale, ikke å hindre nyinvesteringer, effektivisering eller å flytte energiintensiv industri ut av Norge og Europa til land uten de samme restriksjoner.

NHO forutsetter at norske myndigheters hovedmål også er en bredest mulig internasjonal utslippsavtale post Kyoto. Veksten i energibruken øker dramatisk i flere av verdens mest folkerike land. Det burde derfor tilsi at man slutter seg til Kommisjonens forslag om mest mulig harmonisering uten særnorske regler. Slike regler snarere hindrer enn fremmer evnen til å utøve et størst mulig samlet press på andre land.

Vennlig hilsen
NÆRINGSLIVETS HOVEDORGANISASJON
Avdeling Innovasjon



Inger Aarvig
Avd.direktør